
UCHWAŁA NR XXXV/182/13
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 30 września 2013 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za dodatkowe świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne na 
terenie Gminy Gryfów Śl. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2013r., poz. 
594 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.), w brzmieniu ustalonym art.1 pkt 4 g oraz 4 h ustawy z dnia 13 czerwca 2013r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013r., poz. 827) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. przedszkolu – należy przez to rozumieć publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Gryfów Śl., 

2. podstawie programowej – należy przez to rozumieć podstawę programową wychowania przedszkolnego, 
określoną na podstawie odrębnych przepisów, realizowaną obowiązkowo i bezpłatnie, 

3. rocznym przygotowaniu przedszkolnym – należy przez to rozumieć obowiązkowe roczne przygotowanie 
przedszkolne, o którym mowa w art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. 
nr 256, poz. 2572 z późn zm.) 

4. opłacie – należy przez to rozumieć opłatę za nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolu w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć 5 godzin dziennie. 

§ 2. Przedszkole Publiczne, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Gryfów Śląski, zapewnia bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 3. 1. Zajęcia obejmujące bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę odbywać się będą w godzinach od 8:00 
do 13:00. 

2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka, o których mowa w ust. 1, obejmuje realizację programu 
wychowania przedszkolnego, obejmującego podstawę programową wychowania przedszkolnego określonego 
w odrębnych przepisach. 

§ 4. 1. Za świadczenia nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym wymiar godzin, o których 
mowa w § 2, wysokość opłat wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę, następujących zajęć opiekuńczo-
wychowawczych i dydaktycznych: 

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka, 

2) zabawy aktywizujące, badawcze rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

3) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka, 

4) zabawy rozwijające prawidłową wymowę dziecka, 

5) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne rozwijające zdolności dzieci,, 

6) wspieranie indywidualnych zainteresowań dzieci 

7) przygotowanie dzieci do udziału w imprezach artystycznych, organizowania uroczystości z udziałem rodziców, 
rodzin i środowiska lokalnego. 

2. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia stanowi iloczyn liczby dni pracy przedszkola w danym 
miesiącu, opłaty wskazanej w ust. 1 oraz dziennej liczby godzin przekraczających wymiar godzin, o których mowa 
w § 2. 

3. Opłata za każdą godzinę zajęć, o której mowa w ust.1, podlega corocznej waloryzacji na zasadach 
określonych przepisami ustawy o systemie oświaty. 

§ 5. Opłatę, o której mowa w § 4 obniża się o 50% za drugie i każde następne dziecko z danej rodziny 
uczęszczające do przedszkola. 

Id: 86713412-7F54-470C-A538-845D87A295B6. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 6. Opłata, o której mowa w § 4 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka w przedszkolu. 

§ 7. Szczegółowy zakres świadczeń oraz odpłatności, o których mowa w § 4 określa umowa cywilnoprawna 
zawarta pomiędzy przedszkolem, a rodzicem lub opiekunem prawnym dziecka. 

§ 8. Traci moc uchwała nr VI/25/11 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 28 lutego 2011 roku 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za dodatkowe świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne na terenie 
Gminy Gryfów Śląski. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śl.. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 86713412-7F54-470C-A538-845D87A295B6. Podpisany



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy o systemie oświaty przedmiotowa uchwała określa niezbędne zmiany 
w zakresie zasad odpłatności za świadczenia dydaktyczno – wychowawcze i opiekuńcze w przedszkolu. 

Z dniem 1 września 2013 r. obligatoryjne opłaty pobierane od rodziców przez przedszkole za pobyt dziecka 
w czasie przekraczającym bezpłatne nauczanie i opiekę (5 godzin dzienne) nie mogą być wyższe niż 1 zł za 
każdą godzinę. Zgodnie z polityką MEN celem tych zmian jest zwiększenie dostępności wychowania 
przedszkolnego oraz zapewnienie wszystkim dzieciom w wieku od 3 do 5 lat miejsca w różnych formach 
wychowania przedszkolnego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 86713412-7F54-470C-A538-845D87A295B6. Podpisany




